
UCHWAŁA NR  XLI/293/2023 
RADY MIEJSKIEJ W POGORZELI 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

w sprawie przekazania skargi według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 231 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego ( Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Pogorzeli uznaje się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia skargi złożonej w dniu 
25 maja 2023 r. na nieodpowiednie sprawowanie opieki w busie wożącym osoby niepełnosprawne do szkół 
w Borzęciczkach i w Brzeziu, z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Uznaje się skargę za podlegającą rozpatrzeniu przez dyrektora Gminnego Zespołu Oświaty 
w Pogorzeli. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Pogorzeli do przekazania skargi i zawiadomienia 
skarżącego o przekazaniu skargi właściwemu organowi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Pogorzeli 

 
 

Daria Wyzuj 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61BF615E-F038-457B-8A9C-2FB24B2384F2. Podpisany Strona 1



 
Załącznik do uchwały Nr XLI/293/2023 

Rady Miejskiej w Pogorzeli 
z dnia 22 czerwca 2023 r. 

 
UZASADNIENIE 

 
 W dniu 25 maja 2023 r. do Rady Miejskiej w Pogorzeli wpłynęła skarga  
mieszkańca gminy na nieodpowiednie sprawowanie opieki przez kierowcę i opiekunkę w busie wożącym 
osoby niepełnosprawne do szkół w Borzęciczkach i w Brzeziu. 
 
 Zgodnie z art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego organem właściwym do 
rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności kierownika gminnej jednostki organizacyjnej jest rada 
gminy.  
Jednocześnie zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym, rada gminy rozpatruje skargi na działanie wójta i gminnych jednostek organizacyjnych oraz  
wnioski i petycje składane przez obywateli. W tym celu powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 
 
 Przewodnicząca rady skierowała skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej  
w Pogorzeli w celu jej rozpoznania. Na posiedzeniu w dniu 5 czerwca 2023 r. komisja zapoznała się z 
treścią skargi i dokumentacją do niej dołączoną.  Na podstawie ww. dokumentów, po zapoznaniu się z art. 
229 pkt 3 k.p.a. komisja stwierdziła, że rada gminy nie jest władna do rozpatrzenia przedmiotowej skargi. 
 
 Zgodnie z art. 223 § 1 k.p.a. organy państwowe, organy samorządu terytorialnego  
i inne organy samorządowe oraz organy organizacji społecznych – rozpatrują oraz załatwiają skargi i 
wnioski w ramach swojej właściwości. Z powyższego przepisu wynika obowiązek przestrzegania przez 
organ swojej właściwości z urzędu. W przypadku, gdy organ który otrzymał skargę, nie jest właściwy do jej 
rozpatrzenia, obowiązany jest przekazać ją właściwemu organowi, zawiadamiając równocześnie o tym 
skarżącego, albo wskazać mu właściwy organ (art. 231 § 1 k.p.a.). 
 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Pogorzeli uznała, że Rada Miejska  
w Pogorzeli winna przekazać skargę według właściwości do dyrektora Gminnego Zespołu Oświaty  
w Pogorzeli. 

 
W związku z tym, że organy stanowiące jednostki samorządu terytorialnego są organami 

kolegialnymi, jedyną formą prawną, w której rada gminy może wypowiedzieć się w przedmiocie wniosku, 
jest uchwała. 

 
Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały w sprawie przekazania skargi organowi właściwemu 

jest w pełni uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61BF615E-F038-457B-8A9C-2FB24B2384F2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR  XLI/293/2023 RADY MIEJSKIEJ W POGORZELI z dnia 22 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


